

BEHINDERTEN- UND REHABILITATIONS SPORTVERBAND BAYERN e.V.

Partner des Behindertensports in Bayern





Ausschreibung

Bayerische Meisterschaft Rollstuhlbasketball 2022



WO

Sportzentrum Unterföhring Jahnstraße 5 85774 Unterföhring WANN

14. Mai 2022

Einlass 9 Uhr

Spielbeginn 10 Uhr



Veranstalter BVS Bayern e.V.

Ausrichter USC München e.V.

Gesamtleitung Günther Vogel

Schiedsgericht Klaus Pfeiler

Kampfgericht Jede teilnehmende Mannschaft ist verpflichtet

zwei Personen für das Kampfgericht zu stellen

Kosten Teilnahmegebühr wurde bereits von den

Mannschaften bezahlt

Verpflegung wird vor Ort vom Ausrichter gegen Bezahlung

angeboten

Wasser Wasserkanister am Spielfeldrand - eigene

Trinkflasche erforderlich

Zeitplan siehe Anhang

Spielmodus • Spielzeit 2 x 12 Min. effektiv

• 4 persönliche Fouls

• mit den 5. Mannschaftsfoul zwei Freiwürfe

• 1.Halbzeit eine Auszeit

• 2.Halbzeit zwei Auszeiten

pro Verlängerung eine Auszeit

Halbzeitpause 5 Min.

Verlängerungen 1 x 3 Min. effektiv

Es gelten die Offiziellen Spielregeln der IWBF und des DRS Fachbereich Rollstuhlbasketball

Alle Spieler*innen und Betreuer*innen sowie das Kampf- und Schiedsgericht sind verpflichtet einen offiziellen Covid-19 Antigen-Schnelltest, welcher nicht älter als 24 Std. ist, vorzulegen. Dafür wird beigefügtes Formular vom Mannschaftsverantwortlichen per Mail oder Whatsapp an Daisy Volkommer und den USC München e.V. vor betreten der Halle geschickt.

Anti-Doping

Doping ist nicht erlaubt! – Gültigkeit hat die Antidopingordnung des DBS. Mit der Abgabe der Meldung zur Veranstaltung erkennt der/die Sportler/Mannschaft die Antidopingordnung des DBS an!



Haftung

Der BVS Bayern und seine Organe haften für Schäden nur in den Grenzen und im Umfang des zur Verfügung stehenden Haftpflicht-Versicherungsschutzes. Die Haftung für darüber hinaus gehende Schäden wird ausdrücklich ausgeschlossen.

Bildnisse

Mit der Anmeldung zu dieser Veranstaltung willige ich in die Veröffentlichung meiner Bildnisse ein. Die Einwilligung schließt alle Veröffentlichungen in Medien und Präsentationen des BVS Bayern e.V. ausdrücklich ein. Weiterhin bin ich einverstanden, dass meine Daten vom BVS Bayern e.V. mittels EDV im Rahmen der Verbandsaufgaben verarbeitet werden (gemäß §43 BDSG).

Abschluss

Gaststätte "Bavariano" Jahnstr. 7 85774 Unterföhring 089 - 209 252 00

Für die Reservierung ist jede Mannschaft selbstständig verantwortlich



Für Zuschauer gelten die Corona Vorgaben der Bayerischen Regierung gemäß der Sechzehnten Bayerische Infektionsschutzmaßnahmenverordnung (16. BaylfSMV). Das Betreten der Spielfläche ist untersagt.

gez. Günther Vogel Abteilungsleiter Rollstuhlbasketball

Daisy Vollkommer Spielleiterin